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Protokół nr V/2024 

obrad V sesji IX kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 22 sierpnia 2024 r. w godzinach od 13:00 

do 14.10 w Domu Kultury w Jeżewie 

 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Ziółkowski, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Jeżewo, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz 

zaproszeni sołtysi. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu III i IV sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy Jeżewo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeżewo na lata 2024 - 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na zadanie inwestycyjne. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego . 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Jeżewo”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za nieczystości ciekłe dowożone wozami 

asenizacyjnymi do stacji zlewnej Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Zespołu Obsługi Oświaty Samorządowej w 

Gminie Jeżewo do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Jeżewo placówkach wychowania przedszkolnego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży w 

celach służbowych. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Gminy Jeżewo.  

19. Wolne wnioski i zapytania. 

20. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia V sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz 

Ziółkowski, witając radnych, Pana Wójta, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego Rady, Pana Pawła Jędrala 

o potwierdzenie kworum. Radny Paweł Jędral stwierdził, że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 

członków, w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum i upoważnia Radę do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 – Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad. 4 – Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo przedstawił informację z działań podjętych w okresie między sesjami: 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy realizuje w tym roku zadanie „Kształtowania 

siedlisk zastępczych dla gatunków objętych ochroną” polegające na montażu platform lęgowych dla 

bocianów białych na specjalnych słupach oraz przekazaniu dużych skrzynek lęgowych dla sów, pustułek 

i nurogęsi. Słupy wraz z platformami dla bocianów montowane będą na gruntach, z których 

właścicielami RDOŚ przewiduje podpisanie porozumienia. Skrzynki lęgowe zostaną przekazane drugiej 

stronie, która będzie odpowiedzialna za ich montaż w terenie. Do 5 sierpnia br. przyjmowaliśmy 

zgłoszenia naszych mieszkańców zainteresowanych montażem platform lub skrzynek lęgowych. 

Inicjatywa spotkała się z zainteresowaniem – łącznie zgłosiło się do nas 7 osób chętnych do montażu 

platform lęgowych dla bocianów oraz 6 osób zainteresowanych montażem skrzynek lęgowych. 

Zgłoszenia będą weryfikowane pod kątem optymalnej lokalizacji, aby nie tylko racjonalnie wydatkować 

środki, ale również uniknąć potencjalnych konfliktów pomiędzy gatunkami ptaków, które już 

zamieszkują dany teren, a nowymi lokatorami. Projekt finansowany jest ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Informujemy, że do dnia 30 września 2024 r. można składać wnioski o wypłatę bonu energetycznego, 

który jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym dla gospodarstw domowych, których dochody w 
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2023 r. nie przekroczyły: 2 500,00 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym i  1 700,00 zł na osobę 

w gospodarstwie wieloosobowym. Wnioski można składać bezpośrednio w Urzędzie Gminy Jeżewo 

(pok. nr 12), poprzez platformę e-Puap lub pocztą tradycyjną.  

Serdecznie zapraszamy mieszkańców naszej gminy na dożynki, które odbędą się w ostatnią sobotę 

sierpnia tj. 31.08.2024 r. W programie m.in. uroczysta msza święta w Kościele Parafialnym w Jeżewie 

połączona z koncertem zespołu ArtOn Quartet, a w godzinach popołudniowych na plaży jeziora 

Stelchno od strony Jeżewa odbędą się gry, konkursy dożynkowe, tańce, animacje i wiele innych atrakcji. 

Gwiazdą wieczoru będzie zespół Mejk. Po zmierzchu odbędzie się także Teatr Ognia, a na zakończenie 

zabawa taneczna. 

W dniu 5 lipca 2024 r. został ogłoszony przetarg na realizację zadnia „Modernizacja gminnej 

oczyszczalni w Jeżewie”. Przedmiotem zamówienia jest modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w 

Jeżewie w celu zapewnienia dobrego stanu środowiska poprzez właściwe oczyszczanie ścieków, jakie 

teraz i w przyszłości będą doprowadzane. Zakres modernizacji ma obejmować przebudowę instalacji 

sprężonego powietrza w istniejącym obiekcie pierwszego reaktora oraz budowę drugiego reaktora. W 

prowadzonym postepowaniu ofertę złożyła firma Melbud SA z Grudziądza – kwota 5 998 360,07 zł, 

która spełniła warunki jakie Zamawiający określił w postępowaniu wobec Wykonawcy. 

W dniu 30 lipca 2024r. został ogłoszony przetarg na realizację zadania „Rewitalizacja zespołu parkowo-

dworskiego w Laskowicach w Gminie Jeżewo”. Zamówienie będzie realizowane w formule zaprojektuj 

i wybuduj i zostało podzielone na dwa pakiety. Zakres rzeczowy Pakietu 1 podzielony został na 

następujące etapy: Etap 1 obejmuje wykonanie wielobranżowego projektu budowlanego i 

wykonawczego. Etap 2 obejmie realizację usług i robót budowlanych w zakresie: pielęgnacji 

drzewostanu, wycinek sanitarnych w drzewostanie, odtworzenie trawników, zakup i posadzenie roślin, 

odkrycie i renowacja starego bruku, budowa brukowego zjazdu z drogi asfaltowej na odnowiony bruk, 

oczyszczenie fundamentów pałacu, fontanny, miejsca pochówku rodziny Gordonów oraz ich 

wygrodzenie, budowa nawierzchni mineralnych, renowacja ścieżek ziemnych, wykonanie miejsc 

parkingowych. Zakres rzeczowy Pakietu nr 2 został również podzielony na dwa etapy i obejmuje: 

wykonanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego oraz realizację usług i robót 

budowlanych w zakresie: renowacji i odtworzenia przęseł płotu od frontu, rekonstrukcji 

dwuskrzydłowej bramy wjazdowej do parku, wygrodzenia fundamentów pałacu, fontanny oraz miejsca 

pochówku rodziny Gordonów, wykonania drewnianego pomostu pływającego nad jeziorem, 

wybudowania drewnianej wiaty wraz z małą architekturą. Na oferty czekamy do 26 września 2024 r. 

Okres realizacji od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Informacja o odbytych spotkaniach:  

- spotkanie z przedstawicielami firmy Agri Plus, 

- spotkanie w Komandzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świecie w sprawie wdrożenia 

aplikacji eRemiza, 

- spotkanie z rolnikami w sprawie ASF,  

- spotkanie w sprawie organizacji rajdu rowerowego, 

- kilka spotkań w sprawie organizacji Dożynek Gminnych, 
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- spotkanie w Urzędzie Gminy Lniano dot. systemu gospodarowania odpadami, 

- spotkanie w Starostwie Powiatowym w Świeciu dot. wykluczenia komunikacyjnego, 

- spotkanie w Urzędzie Gminy Drzycim. 

Kwartalne informacje z pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie, działu Świadczeń 

Rodzinnych, Wychowawczych, Funduszu Alimentacyjnego i dodatku osłonowego oraz działań 

podejmowanych w ramach funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi stanowią załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. Kontynuując 

realizacje porządku obrad, Przewodniczący Rady, przeszedł do kolejnych punktów informując, że 

wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2024 roku.  

Ad. 7 – uchwała nr V/19/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2024 

rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 8 – uchwała nr V/20/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2024 - 2028 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 9 – uchwała nr V/21/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na zadanie inwestycyjne 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr V/22/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr V/23/2024 w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  
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Ad. 12 – uchwała nr V/24/2024 w sprawie aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Jeżewo” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr V/25/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za nieczystości ciekłe dowożone 

wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta – 14 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 14 – uchwała nr V/26/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 15 – uchwała nr V/27/2024 w sprawie upoważnienia kierownika Zespołu Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Gminie Jeżewo do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 16 – uchwała nr V/28/2024 w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Jeżewo placówkach 

wychowania przedszkolnego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 17 – uchwała nr V/29/2024 w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży w celach służbowych 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta – 12 głosami „za” przy jednym głosie „przeciw” i dwóch „wstrzymujących się” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  
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Ad. 18 – uchwała nr V/30/2024 w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Po zakończonych głosowaniach Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę w obradach. 

Ad. 19 – W tym punkcie obrad radny Sławomir Stefan złożył na ręce Przewodniczącego Rady 

podziękowania dyrekcji i pracowników Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo za dotychczasową 

współpracę, które wręczono w trakcie uroczystości 75-lecia działalności biblioteki i 3-ich urodzin 

Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo. 

Ad. 13 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Grzegorz Ziółkowski zamknął o godz. 14.10 obrady V sesji IX kadencji Rady Gminy Jeżewo.  

Protokołowała  Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Joanna Kunek  /-/Grzegorz Ziółkowski 

 

 

 


